jurídica para a prestação de serviços de natureza continuada com fornecimento de mão de obra exclusiva de Secretário I 
(CBO 2523-05), Secretário II (CBO 3515-05) e Secretário III (CBO 3515-05), bem como EPI, quando necessários, sob regime 
de empreitada por preço unitário, passando o valor mensal da mão de obra de R$ 1.088.510,29 (um milhão, oitenta e oito mil, 
quinhentos e dez reais e vinte e nove centavos), para os atuais R$ 1.100.290,16 (um milhão, cem mil, duzentos e noventa reais e 
dezesseis centavos), representando um acréscimo de 1,106142%., Com o acréscimo ocorrido no primeiro aditivo, perfaz-se um 
impacto total de 3,318427% no contrato; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, §1º’, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA

[...]

Administrativo nº 8504560-75.2022.8.06.0000 e, com fundamento no art. 58, Inciso IV, art. 66 e art. 87, inciso II, da Lei 8.666/93, 
e na Cláusula Décima, § 1º, inciso II do Contrato Nº 95/2019, RESOLVE aplicar à empresa DIAGONAL GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS LTDA., a penalidade de MULTA, no valor de R$ 23.208,58 (vinte e três mil, duzentos e oito reais e cinquenta e 
oito centavos), como reprimenda pelo descumprimento ao Contrato Nº 95/2019. Fortaleza/CE, 10 de  julho de 2023.

EXTRATO DE APLICAÇÃO DE SANÇÃO
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR ANTÔNIO ABELARDO BENEVIDES MORAES, PRESIDENTE DO

[...]

Administrativo nº 8504449-57.2023.8.06.0000 e, com fundamento no art. 58, Inciso IV, art. 66 e art. 87, inciso II, da Lei 8.666/93, 
e na Cláusula Décima, § 1º, inciso II do Contrato Nº 95/2019, RESOLVE aplicar à empresa DIAGONAL GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS LTDA., a penalidade de MULTA, no valor de R$ 11.604,29 (onze mil, seiscentos e quatro reais e vinte e nove 
centavos), atendendo aos princípios da razoabilidade e proporcionalidade, como sanção pela infração ao Contrato Nº 95/209, 
atinente ao atraso de repasse de vale-alimentação aos colaboradores. Fortaleza/CE, 10 de julho de 2023.